



PRENUMERATA

kwartalną

w kraju 15 złotych;
za granicą 20 złotych;

Numer pojedynczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe
Nr. 730.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej po tekście 65 groszy. Cena za wiersz 1 m/m. szpalty ogłoszeniowej 60 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 95 gr. Ogłoszenia o zagubionych dokumentach 18 groszy za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń Wydawnictwo nie odpowiada. Osobom i firmom prywatnym kredytu na ogłoszenia i prenumeratę Wydawnictwo nie udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 644-05. Tel. działu handlowego 644—50. Tel. prenumeraty i rachuby 644-42. Tel. eksp. 625-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 395. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 30 grudnia 1931 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w sprawie zaświadczeń eksportowych, uprawniających do otrzymania zwrotu cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych.

WYSZŁY Z DRUKU Nr. 110 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 24 GRUDNIA 1931 R. ORAZ Nr. 111 Z DNIA 29 GRUDNIA 1931 R., ZAWIERAJĄCE TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

Nr. 110:

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 854 — Skarbu z dnia 9 listopada 1931 r. o podwyższeniu wysokości emisji 5% pożyczki konwersyjnej z roku 1924.

Poz. 855 — Skarbu z dnia 17 listopada 1931 r. o koncesjonowanej sprzedaży wyrobów tytoniowych.

Poz. 856 — Skarbu z dnia 17 listopada 1931 r. w sprawie zapasów wyrobów tytoniowych, które mogą posiadać osoby prywatne.

Poz. 857 — Komunikacji, wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 28 listopada 1931 r. w sprawie uposażenia nieetatowych, stałych dziennie płatnych pracowników kolejowych.

Poz. 858 — Sprawiedliwości z dnia 12 grudnia 1931 r. w sprawie ustalenia liczby i siedzib sędziów śledczych w okręgach sądów okręgowych w Lublinie, Płocku, Siedlcach i Warszawie.

OŚWIADCZENIA RZĄDOWE:

Poz. 859 — z dnia 31 października 1931 r. w sprawie ratyfikacji przez Portugalję i Kanadę konwencji międzynarodowej, dotyczącej opium i protokołu, podpisanych w Genewie dnia 19 lutego 1925 r.

Poz. 860 — z dnia 31 października 1931 r. w sprawie ratyfikacji przez Węgry konwencji międzynarodowej dotyczącej opium, podpisanej w Genewie dnia 19 lutego 1925 r.

Poz. 861 — z dnia 30 listopada 1931 r. w sprawie przedłużenia mocy obowiązującej konwencji między Polską a Niemcami o ułatwieniach w małym ruchu granicznym, podpisanej w Gdańsku dnia 30 grudnia 1924 r.

Poz. 862 — z dnia 2 grudnia 1931 r. w sprawie przystąpienia Węgry i Islandji do porozumienia w celu rewizji porozumienia o ujednostajnieniu przepisów leków silnie działających, podpisanego w Brukseli dnia 20 sierpnia 1929 r.

Poz. 863 — z dnia 2 grudnia 1931 r. w sprawie złożenia przez Kanadę, Nową Zelandję i Indje dokumentów ratyfikacyjnych układu, podpisanego dnia 20 stycznia 1930 r. w Hadze, między Belgią, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo-Afrykańską, Indjami, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją o ostatecznym uregulowaniu przez Czechosłowację długu wobec innych Moarstw, którym należą się odszkodowania na podstawie traktatów: Wersalskiego, St. Germain, Trianon i Neuilly, długu, tak jak jest on ustalony w układzie z dnia 10 września 1919 r.

Poz. 864 — z dnia 7 grudnia 1931 r. w sprawie złożenia przez Japonję dokumentów ratyfikacyjnych: 1. układu między Niemcami, Belgią, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo-Afrykańską, Indjami, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją o ostatecznym uregulowaniu w stosunku do Niemiec kwestyj finansowych, wpływających z wojny, podpisanego wraz z załącznikami I, II, III, IV, V, V-bis, VI, VI-bis,

VII, VIII, IX, X, XI i XII w Hadze, dnia 20 stycznia 1930 r.; 2. porozumienia między Belgią, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo-Afrykańską, Indjami, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją w sprawie podziału wypłat niemieckich jako ostatecznego załatwienia wszystkich spraw, dotyczących podziału wypłat, przekazów, cesyj oraz dostaw, już uskuteczniionych przez Niemcy w wykonaniu Traktatu Wersalskiego, konwencji o zawieszeniu broni i konwencji dodatkowych, podpisanego w Hadze, dnia 20 stycznia 1930 r.

Nr. 111:

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

Poz. 865 — z dnia 21 grudnia 1931 r. w sprawie zakazu przywozu niektórych towarów.

Poz. 866 — z dnia 21 grudnia 1931 r. w sprawie ustalenia ceny monopolowej za spirytus, który będzie odpędzony i dostarczony Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego w ciągu kampanji gorzelniczej 1931/32 r.

Poz. 867 — z dnia 21 grudnia 1931 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia 1929 r. o zniesieniu powiatu kossowskiego w województwie poleskiem i utworzeniu z jego terytorjum powiatu iwacewiczkiego z siedzibą władz powiatowych w Iwacewiczach w temże województwie.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 868 — Skarbu z dnia 15 grudnia 1931 r. w sprawie opłaty stemplowej od obrotu papierów wartościowych.

Poz. 869 — Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 22 grudnia 1931 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej.

Poz. 870 — Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 22 grudnia 1931 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych.

Poz. 871 — Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 22 grudnia 1931 r. o ulgach celnych.

Poz. 872 — Przemysłu i Handlu z dnia 21 grudnia 1931 r. o zmianie niektórych postanowień rozporządzenia z dnia 29 marca 1929 r. o wprowadzeniu obowiązku legalizacji nowych, naprawianych i sprowadzanych z zagranicy narzędzi mierzniczych niektórych rodzajów przed przeznaczeniem ich do sprzedaży lub oddaniem do użytku.

OŚWIADCZENIA RZĄDOWE:

Poz. 873 — z dnia 7 grudnia 1931 r. w sprawie przystąpienia Iraku do konwencji, zarządzającej żeglugę powietrzną, podpisanej w Paryżu dn. 13 października 1919 r.

Poz. 874 — z dnia 7 grudnia 1931 r. w sprawie przystąpienia Osad Cieśninowych, Skonfederowanych Państw Malajskich oraz nieskonfederowanych Państw Malajskich Johore, Kedah, Kelantan i Perlis do konwencji międzynarodowej, dotyczącej ruchu samochodowego, podpisanej w Paryżu dnia 24 kwietnia 1926 r.

Poz. 875 — z dnia 7 grudnia 1931 r. w sprawie złożenia dokumentów ratyfikacyjnych międzynarodowego porozumienia, dotyczącego wywozu kości, podpisanego wraz z odnośnym protokołem porozumienia w Genewie, dnia 11 lipca 1928 r.

Poz. 876 — z dnia 7 grudnia 1931 r. w sprawie złożenia dokumentów ratyfikacyjnych międzynarodowego porozumienia, dotyczącego wywozu skór, podpisanego wraz z odnośnym protokołem porozumienia w Genewie, dnia 11 lipca 1928 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

395.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 grudnia 1931 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w sprawie zaświadczeń eksportowych, uprawniających do otrzymania zwrotu cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych.

W wykonaniu postanowień § 3 rozporządzenia Ministrów Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 22 grudnia 1931 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 870) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zaświadczenia eksportowe, wymienione w § 2 powołanego na wstępie rozporządzenia, wystawiane będą przez Państwowy Instytut Eksportowy tylko tym przedsiębiorstwom, które wykazały się zawodową pracą w dziedzinie produkcji lub eksportu wyrobów włókienniczych, solidnością zawartych transakcji eksportowych, jakoteż zdolnością wywiązania się z zobowiązań zaciągniętych z tytułu racjonalnego eksportu.

§ 2.

Wystawienie zaświadczeń eksportowych może Państwowy Instytut Eksportowy uzależnić od wyników kontroli, przeprowadzonej w przedsiębiorstwach, ubiegających się o zwrot cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych.

Kontrolę, której zasady ustali Minister Przemysłu i Handlu, wykonywać będzie Państwowy Instytut Eksportowy za pośrednictwem upoważnionych do tego zaprzysiężonych delegatów Izb Przemysłowo-Handlowych. Mianowanie i odwoływanie delegatów winno być zatwierdzone przez Ministra Przemysłu i Handlu.

Kontrolujący delegaci mają prawo: wglądu do fabrykacji przedsiębiorstwa i do ksiąg handlowych oraz do faktycznego sprawdzania wszystkich przeznaczonych na wywóz za zwrotem cła towarów, a w niektórych wypadkach również i do ocechowywania (plombowania) wywożonych towarów.

Przedsiębiorstwa ubiegające się o uzyskanie zaświadczeń eksportowych winny między innymi wykazać się wobec organu powołanego do sprawowania kontroli posiadaniem:

- a) świadectwa przemysłowego lub handlowego,
- b) wpisu do odnośnego rejestru handlowego,
- c) dowodów zawartej transakcji.

§ 3.

Zaświadczenia eksportowe wydawane będą za pośrednictwem następujących organizacji:

- 1) Związku Eksportowego Polskiego Przemysłu Włókienniczego w Łodzi (Centrala);
- 2) Związku Eksportowego Polskiego Przemysłu Włókienniczego, oddział w Warszawie;
- 3) Związku Eksportowego Polskiego Przemysłu Włókienniczego, oddział w Białymstoku;
- 4) Związku Eksporterów Przemysłu Włókienniczego w Bielsku;
- 5) Właściwych terytorjalnie Izb Przemysłowo-Handlowych, o ile chodzi o przedsiębiorstwa działające poza terenem wymienionych powyżej związków.

§ 4.

Przy udzielaniu zwrotów cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych będą uważane:

- a) za aksamit (p. 7 rozporz.) — tkanina o powierzchni włochatej z krótko wystającym włosiem, zawierająca dwie osnowy i jeden watek; szczerotka aksamitu wykonana jest z osnowy rozcinanej na krośnie tkackiem;

b) za plusz (p. 5) — odmiana aksamitu o dłuższym włosie.

U w a g a: Wobec trudności odróżniania aksamitu i pluszu (szczególnie gładkich) zwrot cła za te towary przyznawany będzie tylko po sprawdzeniu wywożonego towaru z zaakceptowanymi przez Ministerstwo Skarbu wzorami złożonymi w odpowiednich urzędach celnych.

c) za tkaniny wełniane (p. 13) oraz za wyroby dziane wełniane (p. 18) — tkaniny względnie wyroby, wykonane całkowicie z przędzy wełnianej, lub z przędzy z materiałów włóknistych roślinnych i z przędzy wełnianej, przyczem tej ostatniej winno być powyżej 50% ogólnej ilości nitki;

d) za odzież z tkanin wełnianych z przędzy czesankowej (p. 22) — odzież wykonana z tkanin:

1) bądź całkowicie z przędzy wełnianej czesankowej, 2) bądź z takich, w których osnowa lub wątek są całkowicie z przędzy wełnianej czesankowej, 3) bądź wreszcie takich, które posiadają w osnowie i wątku razem przędzy wełnianej czesankowej powyżej 50%.

W drugim i trzecim wypadkach resztę materiału winna stanowić przędza wełniana zgrzebna (lecz nieponowna);

e) za tkaniny półwełniane (p. 14), wyroby dziane półwełniane (p. 19), odzież półwełniana (pp. 23 lit. b, 24, 25 lit. b) — tkaniny, wyroby dziane, względnie odzież; wykonane z przędzy z materiałów włóknistych roślinnych i z przędzy wełnianej; przyczem przędzy wełnianej powinno być od 20% do 50% ogólnej ilości nitki;

f) za tkaniny półjedwabne (p. 16), wyroby dziane półjedwabne (p. 21), względnie odzież z tkanin półjedwabnych (pp. 23 lit. a, 24, 25 lit. a) — tkaniny, wyroby dziane względnie odzież, zawierające przędzy z jedwabiu naturalnego lub sztucznego w ilości tak jednego jak i drugiego od 10% do 50% ogólnej ilości nitki.

§ 5.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie równocześnie z rozporządzeniem z dn. 22 grudnia 1931 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 870).

Minister Skarbu:

(—) Jan Piłsudski.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) Dr. F. Zarzycki.

PAŃSTWOWY INSTYTUT
EKSPORTOWY

Wzór ustalony załącznikiem do zarządzenia Ministra Skarbu z dn. 30 grudnia 1931 r. w sprawie zaświadczeń eksportowych uprawniających do otrzymania zwrotu cła przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych (Monitor Polski Nr. 299 poz. 395).

Z A Ś W I A D C Z E N I E E K S P O R T O W E Nr.

Podpisany niżej..... zamieszkały w..... działający w imieniu firmy..... zgłasza niniejszem do wywozu zagranicę przez urząd celny w..... pod adresem odbiorcy, mającego siedzibę w..... poniżej wyszczególniony transport towarów:

Nr. wagonów	Cechy, numery i znaki opakowania	Ilość jednostek opakunkowych	Rodzaj opakowania	NAZWA TOWARU*)	Ilość sztuk	Waga ogólna		Wartość	Norma zwrotu w zł. od 100 kg.	Przypadający zwrot cła	U w a g i
						brutto	netto				
				1) Tkaniny bawełniane, które w 1 kg. wagi zawierają powyżej 15 mtr. kw. i w 1 cm. kw. zawierają osnowy i wątku: a) do 40 nici włącznie. b) powyżej 40 do 70 nici włącznie. c) powyżej 70 nici							
				2) Tkaniny bawełniane, które w 1 kg. wagi zawierają powyżej 10 do 15 mtr. kw. włącznie i w 1 cm. kw. zawierają osnowy i wątku: a) do 70 nici włącznie. b) powyżej 70 nici							
				3) Tkaniny bawełniane, które w 1 kg. wagi zawierają powyżej 4 do 10 mtr. kw. włącznie i w 1 cm. kw. zawierają osnowy i wątku: a) do 50 nici włącznie. b) powyżej 50 nici							
				4) Tkaniny bawełniane, które w 1 kg. wagi zawierają do 4 mtr. kw. włącznie							
				5) Welwety bawełniane prążkowane i wzorzyste							
				6) Aksamity bawełniane gładkie							

*) (według brzmienia ustalonego w Dz. Ust. R. P. z ewent. dodatkiem w nawiasach nazwy handlowej)

Zgodność powyższych danych ze stanem faktycznym co do rodzaju, jakości i ilości towaru, cech i numerów, numerów wagonów, znaku opakowania, rodzaju opakowania oraz wartości, stwierdzam własnoręcznie podpisem pod rygorem odpowiedzialności z przepisów karno-skarbowych. Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że transport powyższy niezależnie od rewizji celnej może być dodatkowo sprawdzony przez uprawnione do tego organa nadzorcze Państwowego Instytutu Eksportowego.

Miejscowość..... dn.....

Pieczęć firmy:

Podpis:

Ważne tylko dla odprawy w urzędzie celnym w.....

Warszawa, dn..... 193..... r.

Państwowy Instytut Eksportowy po sprawdzeniu rachunków wysyłającego, obejrzeniu towaru i przekonaniu się o jego krajowym pochodzeniu, zaświadcza niniejszem, że za wyżej wyszczególniony transport, wywożony ze składu znajdującego się w..... przez p....., który działa w imieniu firmy..... może być przyznany zwrot cła, stosownie do postanowień § 1 rozp. z dn. grudnia 1931 (Dz. Ust. R. P. Nr..... poz.....) pod warunkiem ewentualnego dodatkowego sprawdzenia przez organa nadzorcze zgodności transportu z obowiązującymi przepisami.

Zaświadczenie niniejsze wydane za pośrednictwem..... ważne jest do dnia..... w którym to dniu najpóźniej transport powyższy powinien być zgłoszony do odprawy wywozowej w Urzędzie Celnym.

Na przypadającą do zwrotu łączną kwotę cła zł..... uprasza się wystawić..... kwit..... wywozow.....

Do podjęcia tych kwitów upoważnia się p.....

M. P.

Podpisy:

Poz..... rejestru odprawy.

Zaświadczenie eksportowe Nr....., zastępujące deklarację wywozową przyjęto dnia..... Do rewizji deleguje się.....

Naczelnik Urzędu.....

W Y N I K R E W I Z J I

dokonanej dnia..... w..... (w urzędzie celnym, składzie kolejowym, składzie prywatnym, znajdującym się w.....) przez podpisanego urzędnika w obecności przedstawiciela firmy.....

Cechy, numery i znaki opakowania	Ilość jednostek opakunkowych	Rodzaj opakowania	Nazwa towaru**)	Ilość sztuk	Waga ogólna		Wartość	Norma zwrotu w zł. od 100 kg.	Przypadający zwrot cła	Ilość plomb celnych nałożonych na każdą jednostkę opakunkową	U w a g i
					brutto	netto					

Podpis urzędnika celnego:

Podpis przedstawiciela firmy:

*) Niepotrzebne skreślić.

**) Według brzmienia ustalonego w Dz. Ust. R. P. z ewent. dodatkiem w nawiasach nazwy handlowej.

U R Z A D C E L N Y

Potwierdza, że od wymienionej w niniejszym zaświadczeniu i wywiezionej zagranicę przesyłki przypada zwrot cła w łącznej kwocie zł.....

Na kwotę tę wystawiono w dniu..... następując kwit..... wywoz.....:

Na..... na Zł.....
 "..... " ".....
 "..... " ".....
 "..... " ".....

Naczelnik Urzędu Celnego:

Wyżej wymienione..... kwit..... wywoz..... na ogólną sumę Zł..... odtrzymałem dnia.....

Podpis:

(Wypełnia Urząd Celný wyjściowy)

U R Z A D C E L N Y

Stwierdza, że wymieniona w niniejszym zaświadczeniu przesyłka wystąpiła zagranicę dnia..... 193... r.

w waganie Nr..... pociągu Nr..... za kolejowym listem przewozowym Nr..... z dnia..... stacji nadawczej w.....
 na statku..... (nazwa statku)..... za..... za..... z dnia..... z dnia..... stacji nadawczej w.....
 pod adresem..... Przesyłka nadeszła w całości z nienaruszonym opakowaniem i zamknięciem cełnem *)
 w stanie naruszonym, wobec czego po sprawdzeniu jej zawartości.....

sporządzono dnia..... protokół, który dołącza się

Naczelnik Urzędu Celnego:

Do Urzędu Celnego

*) niepotrzebne skreślić.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.**Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych**

Dnia 29 b. m. P. Minister Zaleski przyjął ambasadora Francji Laroche i ambasadora Włoch hr. Vannutelli-Rey. Tegoż dnia P. Podsekretarz Stanu M. S. Z. Minister Beck przyjął posła Meksyku w Warszawie p. Nerve i chargé d'affaires Stanów Zjednoczonych A. P., p. Willey.

Z Ministerstwa Rolnictwa.

W dniach 10, 11, 12 i 13 grudnia r. b. odbyła się w Sofji, pod przewodnictwem bułgarskiego Ministra Rolnictwa p. D. Ghitcheff'a, druga konferencja przedstawicieli rządów państw rolniczych środkowo - wschodniej Europy, czyli t. zw. Bloku Agrarnego. Jak wiadomo bowiem, Konferencja Warszawska z sierpnia 1930 r. nie tylko powołała Stały Komitet Studiów Ekonomicznych, jako techniczno - opiniodawczy organ Bloku, ale przewidziała również organizowanie dorocznych konferencji rządowych z udziałem odpowiedzialnych kierowników polityki gospodarczej. Taką właśnie konferencją, pierwszą od czasu Konferencji Warszawskiej, była konferencja w Sofji.

Wzięły w niej udział delegacje następujących państw: Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławji, Polski, Rumunii i Węgier. Nadto obserwatorów swych przysłały: Estonia, Sekretariat Ligi Narodów oraz Międzynarodowy Instytut Rolnictwa w Rzymie. W skład delegacji polskiej wchodził pp.: Dr. L. Janta - Polczyński, Minister Rolnictwa, jako przewodniczący, A. Tarnowski, Poseł Polski w Sofji, Dr. A. Rose, Dyr. Dep. Ekonomicznego w Ministerstwie Rolnictwa, A. Roman, Radca Ekonomiczny Ministerstwa Spraw Zagranicznych, H. Stebelski, Ref. Ministerstwa Spraw Zagranicznych i St. Leszczyński, Ref. Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Otwarcie konferencji nastąpiło dnia 10 grudnia przed południem, poczem po krótkiej sesji plenarnej dalsze obrady toczyły się w komisjach. Pierwsza z nich, t. zw. Komisja A, zajmowała się na zasadzie raportu przedstawiciela Jugosławji, który kierował Stałym Komitetem Badań w roku ubiegłym, dotychczasową działalnością Bloku oraz sprawą statutu i regulaminów Stałego Komitetu i Konferencji dorocznej.

Komisja B dyskutowała, biorąc za punkt wyjścia raport przedstawiciela Polski p. Dyr. Rose, obecnego przewodniczącego Komitetu, wytyczne polityki państw rolnych w 1932 r. na gruncie mię-

dzynarodowej polityki gospodarczej. Wreszcie Komisja C rozważa projekt Polski dotyczący wspólnego wydawania czasopisma jako organu prasowego Bloku.

Dnia 13 grudnia przed południem Konferencja na sesji plenarnej jednogłośnie uchwaliła przedłożone przez komisję redakcyjną rezolucje, poczem została zamknięta.

Rezolucje powyższe zgrupowane są w kilku rozdziałach. Stwierdzają one przede wszystkim pozytywne wyniki dotychczasowej współpracy Bloku oraz konieczność jej kontynuowania i pogłębiania w ścisłej łączności z międzynarodową akcją gospodarczą, prowadzoną przez Ligę Narodów. Następnie regulują sprawę statutu i regulaminów, poczem w 12 punktach ustalają wytyczne polityki Bloku na terenie międzynarodowym.

Wytyczne te określają we wstępie wspólny pogląd państw Bloku na problem współpracy międzynarodowej, ustalają warunki mogące zapewnić jej skuteczność oraz zwracają w szczególności uwagę na doniosłość problemu uprzemysłowienia europejskich krajów rolniczych; w dalszym ciągu dotyczą one zagadnień kredytu rolnego, preferencji zbożowych, organizacji eksportu, międzynarodowych porozumień eksportowych oraz unormowania niektórych zagadnień weterynaryjnych. Całokształt uchwał przyjętych stanowił dla państw Bloku podstawę do układania odpowiedzi na raport genewskiego Podkomitetu Ekspertów Ekonomicznych, który, jak wiadomo, będzie punktem wyjścia dla prac Ligi Narodów, lub ściślej biorac Komisji Paneuropejskiej w r. 1932. Konferencja przyjęła wreszcie dwie rezolucje bardziej specjalne, z których pierwsza dotyczy wydawania przez państwa blokowe czasopisma p. t.: „L'Est européen agricole” oraz organizacji specjalnych wymiennych kursów uniwersyteckich, poświęconych zagadnieniom polityki rolnej w państwach blokowych.

**Z Ministerstwa
Przemysłu i Handlu.**

P. Minister Przemysłu i Handlu gen. dr. F. Zażycki udał się w dniu dzisiejszym na inspekcję Państwowej Kopalni „Brzeszcze”.

W związku z ogłoszeniem przez Państwowe Fabryki Związków Azotowych w Chorzowie i Mościcach cen i warunków sprzedaży nawozów azotowych na sezon wiosenny 1931/32, komunikuje Ministerstwo Przemysłu i Handlu, iż pragnąc ułatwić rolnictwu zaopatrzenie się w nawozy azotowe, fabryki państwowe w Chorzowie i w Mości-

cach ustaliły w ostatnim cenniku ceny nawozów azotowych na poziomie najniższym, na jaki pozwoliły tym fabrykom najdalej w tym kierunku idące możliwości kalkulacyjne. Było to jednak możliwe tylko wskutek tego, że Rząd zdecydował się zrezygnować z odbisów amortyzacyjnych w latach 1931 i 1932, dzięki czemu ceny ustalone przez te fabryki stoją na poziomie, albo poniżej cen wyznaczonych na identyczne nawozy azotowe przez przemysł azotowy państw innych. Wobec tego, jak również wobec faktu, iż produkcja fabryk krajowych wystarczy na pokrycie całkowitego zapotrzebowania rolników na nawozy azotowe. — Rząd nie będzie udzielał pozwoleń na przywóz nawozów azotowych z zagranicy.

W związku z wiadomością, podaną przez jedno z pism stołecznych z dnia 16 b. m., o delegowaniu przez Państwową Szkołę Morską na zjazd państwowej młodzieży akademickiej w Warszawie 50 uczniów powyższej Szkoły — Ministerstwo Przemysłu i Handlu oświadcza, iż nie wydało żadnych rozkazów przybycia na zjazd wychowankom państwowej szkoły marynarki handlowej w Gdyni i uczniowie tej szkoły, jako pozostający w internacie, Szkoły nie opuszczali. Prawdopodobnie w dziedzie brali udział słuchacze prywatnego Instytutu Handlu Morskiego i Techniki Portowej w Gdyni.

Z Głównego Urzędu Miar.

Od dnia 1 stycznia 1932 r. miał wejść w życie zakaz sprzedaży termometrów, które obok skali legalnej (Celsjusza) posiadają skalę Reaumura. Jednakże okazało się, że niektórzy sprzedawcy posiadają jeszcze pewne zapasy termometrów z podwójną skalą, których nie będą w stanie wyprzedać przed upływem wymienionego terminu. Z uwagi na to, P. Minister Przemysłu i Handlu rozporządzeniem z dn. 21 grudnia r. b. zezwolił, aby pozostałe na składzie u sprzedawców termometry, które obok skali Celsjusza posiadają inną skalę, zostały do dnia 15-go stycznia r. p. zgłoszone do miejscowych urzędów miar do opłombowania, które będzie wykonane bezpłatnie; termometry zaopatrzone plombą urzędu miar będą mogły pozostać w sprzedaży jeszcze przez rok, t. j. do dnia 31 grudnia 1932 r. Termometry w nielegalną skalę, wbudowane do innych przyrządów, mogą pozostać w sprzedaży do tegoż terminu bez obowiązku opłombowania ich przez urząd miar.

Co się tyczy termometrów posiadających wyłącznie skalę Reaumura lub Fahrenheita, to zakaz sprzedaży tych termometrów obowiązuje już od roku.